КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2024 г.                                                                                                № 942

О проведении ярмарки в рамках фестиваля «Сольфест-2024»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской федерации», областным законом от 29.10.2010 № 212-16-ОЗ

«О реализации государственных полномочий Архангельской области в сфере

регулирования торговой деятельности, защиты прав потребителей и средств

индивидуализации товаров», Порядком организации деятельности ярмарок

по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территории

Архангельской области (далее по тексту – Порядок), утвержденным

постановлением администрации Архангельской области от 27.08.2007 № 155-па,

Уставом Котласского муниципального округа Архангельской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в г. Сольвычегодске ярмарку в рамках фестиваля

«Сольфест-2024» (далее по тексту – ярмарка) по продаже продовольственных

и непродовольственных товаров:

20 июля 2024 года – с 10 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.

Места проведения ярмарки определить согласно схеме проведения ярмарки

(Приложение № 1), а именно: ул. Володарского (от пересечения   с ул. Ленина

до дома № 11 ул. Володарского), ул. Володарского (от дома № 18А

до пересечения с улицей Курортной), торговые ряды по ул. Володарского,

ул. Советская (парковка), ул. Советская (напротив дома № 10), ул. Ленина

(от дома  № 21 по    ул. Ленина  до пересечения с ул. Карла Маркса), ул. Ленина

(от дома № 7 по ул. Ленина до автобусной остановки), у дома № 10А

по ул. Ленина, пересечение ул. Карла Либкнехта и ул. Карла Маркса (напротив

стадиона).

2. Определить организатором ярмарки – администрацию Котласского

муниципального округа Архангельской области (далее – организатор ярмарки).

3. Установить:

тематику ярмарки – универсальная;

ассортимент ярмарки – продовольственные и непродовольственные

товары. Ассортиментный перечень товаров согласовывается  с организатором

ярмарки при направлении заявки, с целью определения места размещения

участника на ярмарке.

При организации ярмарки не допускается продажа следующих товаров:

– алкогольной продукции;

– табачных изделий, никотинсодержащей продукции и составных частей

для них;

– консервированных продуктов, кулинарных изделий из мяса и рыбы,

приготовленных в домашних условиях;

– мясных и рыбных полуфабрикатов непромышленного производства;

– мяса, мясных и других продуктов убоя (промысла) животных, молока,

молочных продуктов, яиц, рыбы, меда натурального и иной продукции животного

и растительного происхождения непромышленного изготовления без заключений

о соответствии указанной продукции требованиям ветеринарных правил и норм,

выданных после проведения ветеринарно-санитарной экспертизы;

– животных;

– товаров, реализация которых запрещена или ограничена

законодательством Российской Федерации;

– экземпляров аудиовизуальных произведений и фонограмм, программ

для электронных вычислительных машин и баз данных;

– лекарственных препаратов и изделий медицинского назначения;

– не расфасованной и неупакованной гастрономической и молочной

продукции, хлеба и хлебобулочных изделий, кондитерских изделий,

чая за исключением реализации указанной продовольственной продукции

ее производителями с использованием механических транспортных средств,

специализированных или специально оборудованных для розничной торговли;

– пищевых продуктов без промышленной упаковки, за исключением

продукции пчеловодства, растениеводства, сельского и лесного хозяйства;

– нижнего белья.

4. Определить участников ярмарки:  юридические лица, индивидуальные

предприниматели, физические лица, не являющиеся индивидуальными

предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог

на профессиональный доход», зарегистрированные в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане

(в том числе граждане, ведущие крестьянские (фермерские) хозяйства, личные

подсобные хозяйства или занимающиеся садоводством, огородничеством)

(далее – участники ярмарки).

5. Участники ярмарки осуществляют торговлю на основании разрешения на

участие в ярмарке в рамках фестиваля «Сольфест-2024» (далее – разрешение)

(Приложение № 3), выданного организатором ярмарки по результатам

рассмотрения заявки на участие в ярмарке. Разрешение должно содержать номер

торгового места, согласно схеме размещения торговых мест на ярмарке в рамках

фестиваля «Сольфест-2024» (далее – схема), утвержденной постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области.

Разрешение на участие в ярмарке подписывается организатором ярмарки.

6. Заявки на участие в ярмарке в рамках фестиваля «Сольфест-2024»

(далее – заявка) по форме в соответствии с Приложением № 2 к настоящему

постановлению направляются в экономическое управление администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области по адресу:

Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, д. 9 или на адрес электронной

почты torgkotreg@yandex.ru.

Заявки регистрируются в журнале регистрации заявок на участие в ярмарке.

7. Заявки на участие в ярмарке принимаются в срок до 15 июля 2024 года.

8. Поданные в указанный срок заявки рассматриваются в течение трех

рабочих дней со дня их регистрации.

9. По результатам рассмотрения поданных  заявок организатор ярмарки

принимает одно из следующих решений:

– о выдаче разрешения на участие в ярмарке;

– об отказе в выдаче разрешения на участие в ярмарке.

Информация о выданных разрешениях на участие в ярмарке фиксируется

в реестре выданных разрешений.

10. Организатор ярмарки осуществляет распределение торговых мест

между участниками ярмарки на основании поданных ими заявок.

11. К заявке должны быть приложены следующие документы:

– копия свидетельства о государственной регистрации заявителя –

юридического лица;

– копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

(для юридических лиц, индивидуальных предпринимателей), а также граждан,

ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства;

– справку о постановке на учет физического лица или индивидуального

предпринимателя  в качестве налогоплательщика налога на профессиональный

доход;

– копии документов удостоверяющих личность (для индивидуальных

предпринимателей, физических лиц);

– документы, подтверждающие соответствие товара и продавца

требованиям законодательства Российской Федерации.

mailto:torgkotreg@yandex.ru

12. Основания для отказа в выдаче разрешения, отмены разрешения:

– заявка не соответствует форме, установленной настоящим

постановлением;

– отсутствие прилагаемых к заявке документов, указанных в п. 11

настоящего постановления;

– недостоверные сведения и несоответствующие сведения, указанные

в заявке и прилагаемых документах;

– ассортиментный перечень товаров не согласован с организатором

ярмарки;

– отсутствие свободных торговых мест, согласно схеме размещения

торговых мест;

– несоответствие заявителя требованиям, установленным настоящим

постановлением;

– не соблюдение условий участия в ярмарке;

– реализация товаров, не допущенных к продаже;

– нарушение требований настоящего постановления.

13. Осуществление деятельности по продаже товаров (выполнению работ,

оказанию услуг) на ярмарке допускается при соблюдении участником ярмарки

следующих условий:

– обеспечение торгового места (шатер, палатка) однотонным укрывным

тентом белого цвета (в соответствии с каталогом RAL CLASSIC - RAL 9016, RAL

9010, RAL 9003) из плотного непрозрачного и водостойкого материала

(полипропилен, полиэстр, полиэтилен, ПВХ) по всей площади торгового места;

– соблюдение требований, предусмотренных законодательством в сфере

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, пожарной

безопасности, охраны окружающей среды, ветеринарии, а также требования,

предъявляемые к продаже отдельных видов товаров (выполнению работ,

оказанию услуг);

– своевременно в наглядной и доступной форме доведение до сведения

покупателей необходимой, достоверной, обеспечивающей возможность

правильного выбора товаров (выполнения работ, оказания услуг) информации

о продукции и об ее изготовителях;

– в случаях, установленных законодательством, иметь в наличии

документы, подтверждающие качество и безопасность продукции;

– иметь ветеринарные сопроводительные документы на продукцию

животного и растительного происхождения;

– осуществление торговой деятельности только в пределах

предоставленного места;

– отвечать за сохранность своего имущества и товаров;

– осуществление торговли в соответствии с ассортиментным перечнем,

согласованным с организатором ярмарки;

– соблюдение режима работы и порядка организации ярмарки;

– обеспечение торгового места оборудованием, необходимым

для осуществления торговли;

– заключение договора на компенсацию расходов по уборке торговых мест.

14. Контроль  за соблюдением правил продажи отдельных видов товаров,

прав потребителей, требований действующего законодательства,

регламентирующего торговую деятельность, осуществляется контролирующими

и надзорными органами в соответствии с действующим законодательством.

15. Участник ярмарки обязан заключить договор с муниципальным

бюджетным учреждением «Служба благоустройства» муниципального

образования «Черемушское» ИНН 290409120596 (далее МБУ «Служба

благоустройства» МО «Черемушское»)  на компенсацию расходов по уборке

торговых мест (далее – договор) до 10 час. 00  мин. 19 июля 2024 года.

16. После окончания срока предоставления торгового места участник

ярмарки обязан освободить торговое место. В период проведения ярмарки

за сохранность торгового места, включая оборудование и имущество,

ответственность несет участник ярмарки, которому данное торговое место было

предоставлено в соответствии с настоящим постановлением.

17. Отделу экономики, торговли и муниципальных программ

экономического управления администрации Котласского муниципального округа:

– проинформировать руководителей организаций и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность

на территории г. Сольвычегодска о необходимости исполнения ограничений

и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской

области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных

ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной

продукции на территории Архангельской области»;

– подготовить информацию об участниках ярмарки  (в виде таблички).

18. Отделу транспорта и дорожного хозяйства управления  имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области совместно с ОМВД России «Котласский»:

– ограничить движение транспорта во время проведения ярмарки;

– обеспечить подготовку и утверждение схемы ограничения движения

транспорта.

19. МБУ «Служба благоустройства» МО «Черемушское» обеспечить:

– заключение с участниками ярмарки договоров по уборке торговых мест;

– проведение санитарной уборки места проведения ярмарки (во время

проведения и после проведения ярмарки).

20. Отделу информационных технологий и защиты информации

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области

разместить на официальном сайте Котласского муниципального округа

информацию  о проведении ярмарки.

21. Рекомендовать ОМВД России «Котласский» обеспечить  общественный

порядок и безопасность дорожного движения на период проведения ярмарки.

22. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации по  экономике и инвестиционной политике,

начальника экономического управления администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

23. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия

и подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального

округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава  муниципального образования                                                      Т.В. Сергеева

Захарова К.М.,

(81837) 2-18-01

Приложение № 1

 постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от  1.07.2024   № 942

Схема проведения ярмарки

Приложение № 2

 постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от  1.07.2024   № 942

Заявка на участие в ярмарке в рамках фестиваля «Сольфест-2024»

Заявитель_________________________________________________________________________________

                       Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя или наименование юридического

лица

для граждан, индивидуальных предпринимателей: паспорт серии______ №_____, выдан __»_______г.

___________________________________________________________________________________________

                                                                                            кем выдан

___________________________________________________________________________________________

для юридических лиц: ОГРН

___________________________ИНН_____________________________________

в лице (должность, Ф.И.О.) __________________________________________________________________

для индивидуальных предпринимателей: ОГРН________________________ИНН ___________________

Адрес

_________________________________________________________________________________________

                           для юридических лиц – юридический адрес, для физических лиц -  адрес местожительства

Контактный телефон (факс)__________________________________________________________________

Адрес электронной почты __________________________________________________________________

Прошу  предоставить  торговое место минимальной площадью _________м
2
.

Ассортимент реализуемых товаров__________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

дата (период) участия в ярмарке _____________________________________________________________

Потребляемая мощность оборудования (при возможности подключения  к электропитанию)

________(квт.)

Сведения, указанные в заявке, должны быть подтверждены документально.

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных»

Я,

___________________________________________________________________________________________

Ф.И.О. субъекта персональных данных

даю согласие организатору ярмарки на обработку моих персональных данных, указанных в заявке и

приложенных к ней документах в целях рассмотрения настоящей заявки.

Настоящее согласие дается на срок, необходимый для организации и проведения ярмарки.

Порядок отзыва настоящего согласия – по личному заявлению субъекта персональных данных.

____________        Печать               ____________________________                           ____________________

             дата                                                    (подпись)                                                (расшифровка подписи)

Приложение № 3

 постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от  1.07.2024   № 942

РАЗРЕШЕНИЕ

на участие в ярмарке в рамках фестиваля «Сольфест-2024»

Выдано _________________________________________________________
Ф.И.О. гражданина, индивидуального предпринимателя

или наименование юридического лица

для участия в ярмарке в рамках фестиваля «Сольфест-2024» (далее – ярмарка)
на территории г. Сольвычегодск.

Разрешение выдано на период проведения ярмарки:
20 июля 2024 года  с 10 час. 00 мин. до  19 час. 00 мин.;

Номер торгового места ___ согласно схеме размещения мест торговли
ярмарки в рамках фестиваля «Сольфест-2024», утвержденной постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области.

Площадь торгового места ___ м2 .
Торговля на ярмарке осуществляется в соответствии с  постановлением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской области
от _________ № _____ и с соблюдением требований законодательства

Российской Федерации.

Подпись        _________________     /____________________________/

МП